
a 

ad 

Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

  

tó
 

ENE: A 
RESOLUCION No.91.1.1:1: 

178 
> LYIS SALAZAR BECKER- 1 

- SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERARDO: 

QUÉ el 35 «s agosto «e 1991, se ha otergado ante el 
Notario Segundo 02) «cantón Quito la escritura pública ae reforma: 
de estatutos de "ESAIN S.A.*; 

QUE el señor Doctor Andrea Menozzi. en su calidad 
de Gerente Gsneraj) de la compañia, con el patrocinio «el Doctor 
Juan Cartes Bustamante, ha solicitado la aprobeción de la indicada 
escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la wisma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas 
y Extranjeras dé la Ifitemdencia de Derecho Societario mediante memoran- 
do No. DJ.CA£.61.206 de 10 de octubre de 1991, ha emitico informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado compl miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
ta Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la vraeferma de estatutos de “ESAIN S.A." 
de conformidad con tos términos constantes en la referida escritura 
pública. . 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Segundo «sl cantón Quite 
tome nota +) margen de la matriz de la escrítura pública Que se 
aprueba, sel contenido de la presente Resolución. y siente razón 
de este snotación. : 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que «el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con-la presente 
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 
con la razón de la ldaseripción que se ordena; y, 0) cumpla con las 
dezás preseripciones contenidas en la Ley de Registro l 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER qué €l Notario Décimo Privero del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 14 
de junio 1%82 per la cual se cónstituys la compañia en referencia, 
que ha proceóleo a reformar <us estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
ge esta anotación.



Z o 7 
> AN 

car 0 : Pm. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ENERO 13 

ARTICULO QUINTO.- «DISPONER .que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la, publicación deberá entregarse a este 
Despacho. . 

COMUNTQUESE. - 
de Compañias, en Quito, a 

  

SYB 
762 

¿h


